
1 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по назначению и выплате ежеквартального пособия на ребенка малоимущим 

семьям с одним родителем, утвержденный постановлением мэрии города Новосибир-

ска от 11.01.2023 № 136 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-

ствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по назначению и выплате ежеквартального пособия на ребенка малоимущим семьям с 

одним родителем, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

11.01.2023 № 136 (в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 18.09.2023 

№ 4927), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.10.8 изложить в следующей редакции:  

«2.10.8. Документы о доходах заявителя и членов его семьи за три последних ка-

лендарных месяца, предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем по-

дачи заявления.». 

1.2. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции: 

«3.8. Установление личности заявителя (представителя заявителя) может осу-

ществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина 

Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации, или при наличии технической воз-

можности посредством идентификации и (или) аутентификации с использованием ин-

формационных технологий, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2022 

№ 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц 

с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации». В последнем 

случае предъявление документов, удостоверяющих личность заявителя (представителя 

заявителя), в соответствии с законодательством Российской Федерации не требуется.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамен-

та по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     24.04.2024  №       2906     
 


